
 

    BEYİNLER DE TOPRAK GİBİ NANKÖR DEĞİLDİR. YETER Kİ GENÇLERE 
SÖYLEYECEK SÖZÜNÜZ OLSUN. 

    (Bu yazımı çocuklarınızla birlikte okumanız tavsiyesiyle ) 

 Torun görmek için her Konya’ya gidişimde eğitimin koltuğunda, niçin 
oturduğunun idraki içinde olan Sayın Servet Altıntaş bey kardeşimle 
emekli eğitimci Sayın M.Nuri Aydın bey kardeşlerim,  bir fazla  
öğrencinin kulağına  fısıldamam için   seminer  planlıyorlar.  Yine Mayıs 
ayında Meram Tıpta eşimin ameliyatı için gittiğim Konya’da   ismini 
zikrettiğim eğitimci kardeşlerim  Ali Rıza Bahadır, Yıldız  Kız  AİMH 
liseleriyle, Uluşahin  İHO,   Seyyit Ulugülyağcı   İHO okullarının yanında 
yine  öğretmen çocuğu olarak  eğitim sevdalısı   Selçuklu  Kaymakamı  
Sayın  Eflatun Cem  Tortop Beyefendinin emirleriyle   İlçe M.E.Müdürü    
Sayın Turan Kayacılar’ın planladığı  Dolaboğlu Anadolu Lisesi  ile Osman 
Nuri Hekimoğlu Anadolu liselerindeki seminer  programlarımı eşime 
refakat görevinden fırsat buldukça aksatmadan  icra ettim. Öncelikle 
seminerlerimi programlayan kardeşlerime, beni okullarına davet edip 
öğrencileriyle buluşturan okul müdürü meslektaşlarıma teşekkür 
ederim 

Mevlana’nın  “ Hangi tohumu, toprağa attın da  nabit  olmadı?” sözü, eğitim 
hayatımda en büyük düstur olmuştur.  Bahçıvan sahip olduğu toprağa iyi tohum 
ekerse iyi mahsul alır, kötü tohum ekerse istenilen mahsulü elde edemez.  Hele 
sahip olduğu toprağı ve bahçeyi boş bırakırsa orada yabani otlar ve dikenler biter.   

 Toprak  ve beyinler nankör değildir. Toprak ne ise, beyinler de odur. Bahçıvan 
diktiği elma fidanından armut devşiremez.  Ne ekersen onu verir. Buğday ekersen 
buğday, deve tikeni tohumu saçarsan deve tikeni biçersin. 

Öğretmen de bahçıvan gibidir. O da beyinlere tohum saçar. Bir farkla, bahçıvan 
ektiği buğdayı bir sene sonra, diktiği fidanın da meyvesini 10 yıl sonra toplamaya 
başlar. Ama öğretmen ise ektiği tohumların meyvesini 30 ile 50 yıl sonra görmeye 
başlar. Öğretmen de öğrencilerine iyi eğitim verirse ülkesine ve insanlığa yararlı 
ve hayırlı insanlar yetiştirir, kötü eğitim verirse okuduğu okula Molotof atan, 
güvenliğini sağlayan polisine,   hasta taşıyan ambulansına taş atan  veya devletin 
kendisine emanet ettiği  uçakla, tankla içinde bulunduğu kurumu  bombalayan 
veya çoluk çocuğunun  karnını doyurduğu, ekmek yediği çalıştığı  kuruma  ihanet 



edip, kurumun  mahrem bilgilerini, milletinin düşmanlarına satan casuslar 
yetiştirir. 

 “ Fareler kuyruğundan, insanlar da kulağından yakalanırmış”  diye güzel bir söz 
vardır. Şükürler olsun ki medyatik bir isim olmamama rağmen, öğrencilerimiz ve 
dostlarım vesilesiyle Rabbim emeklilikten sonra emekliliğin ne olduğunu  
anlamış değilim. Bundan şikâyetçi de değilim. Bir emekli olarak. gençlerle 
beraber olmaya, onların kulaklarına bir şeyler fısıldayarak, beyinlerine tohum 
saçmaya devam ediyorum.   Hayatta  en zor olan şeylerden  biri “ 
KONUŞMAKTIR” daha zor olanı da “ BOŞ KONUŞMA  “ dinlemektir. 
Seminerlerimde bu zoru öğrencilerle beraber başarmanın yanında seminerimle 
ilgili öğrencilerden ve okul idarelerinden, rehberlik servislerinden gelen 
değerlendirmeler benim koşuşturma azmimi daha da artırıyor.  Mevlana’nın 
dediği gibi toprağa düşen tohumun nabit olduğu gibi, beyinlere düşen fikirlerin 
de anında karşılık bulmanın yanında gel de  PTT ( Pijama-  Terlik- Televizyon) 
memuru olarak evde otur.   Bana en zor gelen şeylerden biri de meramımı 
anlatmaktır. Buraya kadar anlatmak istediklerimi Okul idareleriyle, öğrencilerden 
gelen dönüşler meramımı daha iyi anlattığına inanarak siz okurlarımı noktası ve 
virgülüne dokunmadan seminerimle ilgili yorumlarla baş başa bırakıyorum: 

Dolapoğlu Anadolu Lisesi Edebiyat Zümresi: 

Kıymetli hocam, bugün sizlerin seminerinizde bulunmak biz 
öğretmenler için büyük bir şanstı. Anlattıklarınızı 
somutlaştırarak öğrencilere sunmanız kalıcı bir yaşantı 
oluşmasını sağladı. Çocuklarımıza ve bizlere farkındalık 
kazandırdınız. Gerek biz öğretmenler gerekse öğrencilerimiz 
için tecrübelerinizi aktarmanız ki özellikle bu devirde anne –
baba saygısı üzerinde durmanız çok iyi oldu. 

‘’Ulu sözü dinlemeyen ulurmuş’’ atasözünü etraflıca 
anlatmanız ve ana fikri bağlamından kopmadan vermeniz çok 
iyi oldu. Hapishanedeki gençleri bu kadar yakından dinleme 
fırsatımız olmamıştı. Öğrencilerimizin Empati becerilerinin 
geliştirilmesi için de sohbet faydalı geçmiştir. Emeğinize 
teşekkür ederiz. 



Yıldız Kız Anadolu İHL Müdürü Mehmet Yalvaç: 

 Sayın Hocam, Öğrencilerden gelen geri bildirimlerin geneline 
bakıldığında özellikle “hapishane” örneği üzerinden yaptığı 
anlatım ve benzeri örnekler çocukların kendi hayatlarına ve 
yaşayışlarına dair bazı farkındalıklar geliştirmesine katkı 
sunduğu gözlenmiştir. İçsel motivasyon kaynaklarının bu kadar 
tükenmiş olduğu günümüz dünyasında ve gençliğinde, her bir 
öğrencinin aynaya bakıp “ben ne yapıyorum”, “amacım nedir”, 
“nasıl bir yol gitmem daha doğru olur” gibi sorgulamalar 
yapmaları ve bu sayede hem hedef belirleme hem de hayatı 
yaşayış biçimleri ile ilgili tefekkür etmelerine yardımcı 
olmuştur.  

Geribildirim için görüşülen hiçbir öğrenciden olumsuz 
geribildirim gelmemiş, tüm öğrenciler memnuniyetlerini ifade 
etmiştir. Bu vesileyle Kadir hocamıza katkılarından dolayı 
teşekkürü borç biliriz. 

Not: Seminer sonu okul idaresi vesilesiyle adresime gönderilen 
çok sayıda  öğrenci yorumlarının  çok azını noktası ve virglüne 
dokunmadan  siz okurlarımla paylaşmak istedim.  Bu yorumları 
okula giden çocuklarınızla beraber okumanızı tavsiye 
ediyorum. 

Ali Rıza Bahadır Kız Anadolu İHL Müdürü Bekir Tekkaymaz: 

 Sayın Kadir keskin Hocam, 

Öğrencilerden gelen bildirimlerin özeti: 

-içerik çok dolu dolu idi, yaşamdan gerçek hikâyelerin ve 
tecrübelerin aktarılması daha ilgi çekici ve etkiliydi, bizim 



dışımızda farklı yaşantıların anlatılması güzeldi cezaevi 
hikâyeleri dikkat çekici idi  

- başarılı olmak için yada olmamak için nelere dikkat edilmesi 
gerektiğini öğrendim  

- ⁠asıl verilmek istenilen anlatılmak istenilenler çok samimi ve 
sıkıcı olmadan anlatıldı ve slaytla desteklenmesi çok iyiydi 
görsellerin bulunması güzeldi  

Şeklinde benzer yorumlar geldi hocam anlatmış olduğunuz 
hikâyeler ve söylediğiniz özlü sözler çok kalıcı olmuş ağzınıza 
sağlık hocam teşekkür ederiz 

Konya Dolaboğlu Anadolu Lisesi İbrahim Kaşıkçı 10-C: 

 Kıymetli Hocam öncelikle emeğinize sağlık. Anlattığınız  şeyler  
beni ve arkadaşlarımızı derinden etkiledi. Özellikle sunumunuz 
gerçekten çok güzeldi. Bu seminere konuşmak için değil de, 
bize gerçekten bir şeyler öğretmeye geldiğiniz belliydi. İyi ki 
okulumuza geldiniz. Konuşmanızdan asla sıkılmadım. Ve her 
söylediğiniz cümle hala aklımda. Duruyor. Hele o söylediğiniz  “ 
İki  kulak bir diliniz  var.  Büyüklerinizi ve karşılaştığınız insanları 
iki defa dinleyin bir defa konuşun. Buna riayet etmeyen 
insanların durumlarını her akşam TV.lerin haberlerinde acıklı 
ve üzüntülü durumlarını görebilirsiniz. Cezaevlerinin koğuşları 
da buna riayet etmeyen insanlara dolu” sözünüz resmen benim  
aydınlanmamı sağladı. Diğer konuşmacılar gibi  tek odağınız  
ders çalışma konusu değildi. Ki o konuyu da  başarılı ve başarısız 
öğrencilerin itirafları ile   çok güzel özetlediniz. Nerdeyse 
hayatın her alanını içeren  bir konuşmaydı. Anne – baba 
ilişkilerinden çevremizdeki arkadaşlarımızın bizi ne kadar 



etkilediğinden, zamanımızı boşa geçirmemizden söz etmeniz 
beni  oldukça aydınlattı. Cezaevlerindeki gençlerin pişmanlık 
içindeki itirafları ile görseller bana hayatın acı  yüzünü  
hatırlattı. Cezaevlerindeki gençlerin anne- baba ve 
öğretmenleri dinlememenin bedelini ödedikleri itirafları ve 
beni arkadaşlarımı çok etkiledi. O günden sonra anne- babamı 
ve öğretmenlerimi daha dikkatle dinlemeye başladım. Yaşınızın 
80 olmasına rağmen sizi çok genç ve enerjik bulduk.  Ve yaşınızı 
hiç te göstermiyorsunuz. Seminer verdiğiniz saatte ( 0.9.00) 
yaşıtlarınız yatakta olmasına rağmen siz sabah 07.00 de kalkıp 
hazırlığa başlamışsınız. Ben de hayatımda sizi örnek alacağım. 
Tekrar emeğinize sağlık biz gençlere değerli bilgilerle öğütler 
verdiniz. Size sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum 

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Samet Susam 10-C: 

 Kıymetli öğretmenim okulumuza geldiniz ve bize değerli 
bilgilerinizi ve engin tecrübenizi bizimle paylaştığınız için 
teşekkürlerimi sunmak istedim. Ve şunu söylemek isterim ki  
çok akıcı ve açıklayıcı  şekilde konuştunuz  ve  size gerçekten 
saygı duydum.  Özellikle slayttaki fotoğraflar konuya göre 
seçilmiş çarpıcı idi.  anlattıklarınız ile uyumlu olması gerçekten 
mükemmeldi. Verdiğiniz öğütler de hayatımıza şeyler kattı. Ve 
bu konferansa katıldığım için kendimi çok şanslı hissettiğimi 
belirtmezsem olmaz. Sadece sesiniz biraz az geliyordu. Bu 
yaşta bu kadar canlı olmanıza gerçekten hayran kaldım. 
Okulumuza gelip  bizi aydınlattığınız için çok teşekkür ederim  

Dolaboğlu Anadolu Lisesi Meryem Simay: 

Kıymetli Kadir Keskin Hocamızın daha önce ismini duymuştum. 
Ancak bu kadar  iyi bir konuşma  olacağını  bilmiyordum. Çok 



etkilendim. Konuşmanız çok verimliydi. Bizim için harika bir 
konferans oldu. Dolu dolu bir konferans dinledik. Yaptığınız 
konuşma beni ve arkadaşlarımı çok etkiledi. Konuşmanız 
kıymetli ve dokunaklı idi. Hayatın içindeki yaşanmış tecrübeler 
bizim için çok yararlı oldu. Bu öğütler yaşanmışlıklarla 
örneklendirilerek desteklendiği için çok etkili oldu. Ayrıca 
konuşmanızda oldukça samimi ve içtendiniz. Açıkçası böyle 
olmanız bir abiden öğütler alırcasına bizleri yakın hissettirdi. 
Konuşmanızdan sonra hayata olan farkındalığım arttı. Bundan 
sonra hayatımın sonraki dönemlerimde çevreme, 
arkadaşlarıma, etrafımda olanlalar daha fazla dikkatli 
olacağıma, onlara farklı bir pencereden bakmağa çalışacağım. 
Bundan sonra büyüklerimin sözlerine ve uyarılarına dikkat edip 
uyacağım. Etrafımdaki kötülerden ve kötülüklerden ve kötü 
davranışlardan ve kötü arkadaşlardan uzak olacağım.  Bu 
konuda gösterdiğiniz örnekler çok çarpıcı idi. Konuşmanızın 
sonunda rahat ve konforlu bir şekilde yaşayan yani rahatımızı 
bozmadan başarıya ulaşamayacağımız,  ayrıca başarının 
bireysellikle  ve bu merdivenleri  kendimiz çıkmamız 
gerektiğini,  gerekli zorlukların  arkasında  güneşli günler  
olduğunu anladım.  Hayatta sıkıntıya düşmememiz için toplum 
içinde   “ Kulaklarımızla büyükleri dinlememiz gerektiği, 
dilimizle de ağzımızdan çıkanı kulaklarımızın duyması gerektiği 
“ sözü  ve bu sözle  ilgili  verdiğiniz örnek çok çarpıcı idi.    
Seminerinizde  tek kusur, sesiniz arka tarafa az geliyordu. Tabii 
bu mikrofondan ileri gelebilir. Bir de çok hızla konuşuyorsunuz. 
Yine de    çok güzel bir  seminer  dinledik. Tekrar  dinlemeyi çok 
isterim Herşey  için  çok teşekkür ederiz. 

Dolaboğlu  Anadolu Lisesi Zeynep Canpolat   10-C 454): 



Konferansını dinlediğim kadir Keskin hocamızın hayatında bir 
çok şeyi görmüş olarak gözüküyordu. O yüzden bize gördüğü  
şeyler hakkında  bilgiler verdi. Hocamız ileri yaşına rağmen 
gerçekten dimdikti. Hiç oturmadı hep ayakta konuştu ve bilgili 
biriydi.  Seminer sıkıcı değildi.  Ben ve arkadaşlarım zevkle 
dinledik. Ayrıca  başarılı   ve başarısız öğrencilerdeki örnekler 
ve öğrencilerin  itirafları bizim için  çok dikkat  çekici idi. 
Seminer esnasında sorular sorup doğru cevaplara kitap ödülü 
vermemesi de güzel ve ilgi çekici idi. Yazarın alkışı sevmemesi 
de   ilginçti. Sanırım sesten rahatsız olan bir rahatsızlığı vardı.  
Anne- babamızı, kardeşlerimizi seçemeyiz. Bunlar Allah 
vergisidir.   ama arkadaşlarımızı dikkatli seçmemiz konusunda 
dikkatli olmamızı öğütledi. Çünkü bu yaşlarda karakterimizin 
geri kalanını arkadaşlarımızın tamamladığını, bu yaşlarda yanlış 
arkadaş seçimi ile yanlış adım atmamızın sonu  yapılan 
hataların ve kusurların kirini benim yaşımın silgisiyle 
temizleyemeyeceğimizi söyledi. Ülkemizde ve dünyada    en 
çok suç işleme   yaşı 15 ile 21 yaşları arasında olduğunu  bu 
yaşlarda  arkadaşlık ilişkilerinde  ( kız – Erkek)  daha dikkatli  
olmamız gerektiğini belirtti. Seminer her bakımdan bize çok 
yararlı oldu. Ve yazar çok yararlı bilgiler verdi. Bugüne kadar 
dinlediğim en yararlı seminerdi. Hocamıza çok teşekkür ederiz. 

Dolaboğlu Anadolu Lisesi İrem Ceylan Boran10-C 443: 

Kadir Keskin yaklaşık seksen yıllık yaşamıyla  biz gençler için  
hayattaki  tecrübelerle  çok kıymetli  bir yazar olarak  bize çok 
önemli  ve kıymetli bilgiler verdi. Öncelikle konferans hakkında 
ilk düşüncem  ne kadar başarılı olsa da  oldukça mütevazi bir 
kişiliği vardı. Bize üstten bakmadan verdiği örneklerle  bize bir 



arkadaş hissi vererek  yaklaştı. Kısacası çok erdemli biriydi.  Bu 
tavrı kendilerine hayranlık duymamı sağladı. Şimdi gelelim  
konuşması hakkında  neler düşündüğüme. Açıkçası  ilk bakışta  
biraz  sıkılacağımı  düşünmüştüm. Çünkü okulumuza gelen bazı 
konuşmacıların konferansında çok sıkılmıştım. Ama Kadir 
keskin hocamızın konuşmasında hiç  öyle olmadı. Hayatın 
gerçek taraflarını gayet objektif bir şekilde  anlattı. Örneğin  
Bilkent üniversitesine giden  bir kız öğrencinin   yaptığı yanlışlık   
bizim ibret verici bir örnekti. Diğer gençlerin  yaptığı 
yanlışlıklarla, aynı yaştaki  büyüklerini ve öğretmenlerini 
dinleyen gençlerin durumları  bizler için  can alıcı  örneklerdi. 
Bizlerin de o yanlışa düşen gençler gibi yanlışa adım 
atmamasını, gösterdiği doğru örnekleri bizler için rol model 
gençler olarak anlattı ve  bizler için çok yararlı oldu. . Bu 
yaşlarda atılacak bir yanlış adımın  nasıl faciaya  yol   ola 
açabileceğini,   bizlerin hayatında  büyük yara açabileceğini 
söyledi. Üstelik yazarımız  ara ara sorular sorarak bildiğimiz 
sorulara doğru cevap veren arkadaşlarımıza  da kitap hediye 
etmesi  de bugüne kadar görmediğim bir konferans tarzı idi. Bu 
sorular için de “ babalar çocuklarına  sahip olduğu her türlü 
imkanı  bırakır  ama bir şeyi  asla bırakamaz. Nedir babaların 
çocuklarına miras bırakamayacağı şey?” diye sordu.  Bilen 
olmayınca cevabını yine kendisi verdi. Babaların çocuklarına 
miras bırakamayacağı tek şey   “BAŞARI”   bana çok güzel 
bir soru ve çok güzel bir cevap . Yani kimin çocuğu olursak 
olalım hiçbir baba  başarıyı çocuklarına miras bırakamayacağını 
anladım.  Yine  “ “ Her çocuk anasından eşit organlarla doğar. 
Ama bu eşitliği ilelebet sürdüremezler. Kim çok daha çalışırsa   
o çocuk eşitliği  kendi lehine bozar. Hocamız buna benzer 



ilgimizi çeken çok önemli cümlelerle ve gösterdiği örnek 
resimlerle beynimizde kalıcı izler bıraktı. Allah kendilerinden 
razı olsun. Bize böyle bir konferans verdiği hocamıza çok 
teşekkür ederiz.  

Dolaboğlu Anadolu Lisesi Elmas Nur Köroğlu  10- C: 

Geçtiğimiz salı günü okulumuza yazar  Kadir keskin geldi. Ve bir 
konferans verdi. Bizlerin geleceğimizi nasıl doğru bir  şekilde  
inşa edeceğimizi anlattı. Bunları anlatırken neler yapmalıyız ve 
neler yapmamalıyız konusunda hayattan alınmış bilgiler 
doğrultusunda  bizlere gerekli   örneklerle gösterdi. Beni çok 
etkileyen kısmı ise çocuk ve gençlik cezaevlerindeki gençlerin 
durumu idi. Onların pişmanlıkları anlattığı yerde  yapılan 
hataların benim yaşımın  silgisiyle  silinemeyeceğini  söylemesi  
çok düşündürücü geldi bana. Bu konferansta Bugünü 
düşünmezsek yarını düşünemeyeceğimizi, yarını bugünkü 
düşüncelerimizin ve akıttığımız alın terinin şekillendireceğini 
söyledi. Hayatımızı bugünün şekillendireceğini hatırlattı. 
Bugün atacağımız iyi veya kötü her adımımızın bir sonucu 
olacağını hatırlattı. Onun için bugünden itibaren anne- 
babamızın ve büyüklerimizin sözünü dinlememizin önemli 
olduğunu hatırlattı. Okulumuza gelip  bizlere içten  ve  babacan   
tarzıyla  yaptığı etkili konuşmadan  dolayı hocamıza teşekkür 
ediyoruz Böyle konferansların devamlında yarar var  hocamızla 
tekrar  karşılaşmamız dileğiyle,,. 

Dolaboğlu Anadolu Lisesi Ayşe  Nida Dilgil  10-C 434: 

Okulumuza gelip bize konuşma yapıp bize vakit ayırdığınız için 
öncelikle teşekkür etmek istiyoruz. Anlattıklarınız çok kıymetli 
ve çok değerli şeylerdi. Anlattıklarınız,  bizlere gösterdiğiniz 



fotoğraflar   çok ilham verdi. Ayrıca konuya hakim oluşunuz da 
mükemmeldi. Uzun süre  boyunca sıkmadan, sıkılmadan   
zevkle dinledik.  Ayrıca sorduğunuz anlamlı sorulara doğru 
cevap veren arkadaşlarımıza kitap hediye etmeniz  de ilgi çekici 
idi.   Cezaevlerindeki gençlerin durumuna   çok üzüldük. Bunun 
yanında “başarının sevdiği iki suı var. “ demiştiniz biri ter suyu 
diğeri beyin  suyuydu. Bu konuda da çok haklısınız. Bu iki sudan 
yeteri kadar fedakârlık yapmadan başarılı olamayacağımız 
söylediniz. Başarılı olan öğrencilerinizin bu iki sudan fedakârlık 
yaparak sonuca ulaştıklarını söylediniz. Bu sözünüz bizim için 
çok anlamlı oldu. Bu söyledikleriniz yaşınız gereği yaşadığınız 
olaylar. Bunları bizlerle paylaştığınız için size tekrar tekrar 
teşekkür ederiz. 

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi  Emir Sait  Aran  10- C 433 

 Merhaba kadir Keskin Hocam! Öncelikle okulumuza gelip  
konuşma yaptığınız  için size çok teşekkür ederiz. Konuşmanızı  
çok sevdim ve sıkılmadan dinledim. Her konudan derleyip genç 
kitlelere hitap etmeniz   gerçekten örnek alınacak bir davranış. 
Konuşmanızda en çok sevdiğim bölüm; insanların  ya da 
öğrencilerin  neden başarısız  olduğunu  açıklayan bölümdü. 
Anlattıklarınıza bire bir katılıyorum.  Başarılı öğrencilerin  de 
nasıl başarılı olduklarına dair verdiğiniz bilgiler de  bizim için  
çok önemli idi. Keşke sizi   daha önce  dinlemiş olsaydık. Yaşınız 
gereği  yaşadıklarınıza göre sizi oldukça dinç bulduk. Biz gençler 
için çalışmalarınız çok kıymetli.  Sizi  gönülden tebrik ediyor 
tebrik ediyorum. İnternet sitenizi de inceledim  ve çok harika 
buldum. Bize yaptığınız sunumu internet sitenizde 
yayınlarsanız diğer genç kardeşlerimiz de yararlanır. Çünkü 



yaptığınız sunum  gençler için  çok çok yararlı. Adınızı daha 
önce duymuştum. Ancak bu kadar içten birisi olduğunuzu 
bilmiyordum. Ne kadar övülecek  bir kişilik olsanız da  yorum 
sadece  övülerek yapılmaz. Her insanın kusuru olur sizin de  
seminerde bir kusurunuz olduğunu   söyleyebilirim.  Sesiniz 
arka sıralara  az geldi. Belki mikrofonun  yeterli değildi. Ama   
mikrofonu hatalı kullandınız. Sizi ileri yaşınıza rağmen biz 
gençler için çok önemlisiniz. Sizi tebrik ediyor başarılı 
çalışmalarınızın devamını diliyorum. Allah size hayırlı ömürler 
versin. 

İDolaboğlu  Anadolu Lisesi Eslem Palalı 10-C 452: 

 Yazar Kadir keskin 80 yaşında olmasına rağmen bir çok şehirde 
konferans vermiş, konuşmasıyla karşısındakini  son derece 
etkileyen  bir yazar. “Okul Müdürünün Günlüğünden,” 
“Yalancılar Kahvesi “, “Telafisi Olmayan Pişmanlıklar “  gibi  
daha bir çok  eserleri  olan bir yazar. Konferansında başarılı ve 
başarısız öğrencilerin itirafları ile gençlerin  anne- babalarıyle  
olan problemleri   gibi konuları ele alan yazar evlilikte olan  
aşkın evliliğin devamı için yeterli olmadığını evlendikten sonra  
aşkın  yerini sevgi saygı, sadakata bıraktığını  belirtti. Hocamızın 
konuşmasının konusu mükemmeldi. Söyledikleri fikir açıcıydı. 
Ve kendine bağlayıcıydı. Anne-babalar için bahsettikleri belki 
de farkına varmadığımız şeylerdi. İnsanlar kaybettiklerinin 
kıymetini sonradan anladığını, oysa o kıymetler varken onların 
kıymetini bilmenin gerekliliğini söyledi. Konferansın en önemli  
cümlesi” babalar   sahip oldukları her türlü imkanı  çocuklarına 
bırakabilirler. Ama başarıyı miras bırakamazlar. Eğer başarıyı 
miras bırakma imkanları olsaydı , kırtık kuruşunu harcarlar 



çocuklarına başarıyı miras bırakırlardı.” Cümlesi beni ve bütün 
arkadaşları çok etkiledi.   Yine devamla Allah  hiç birimizi 
lüzumsuz yaratmamıştır. Hepimizin bir işe yaraması için 
yaratmıştır. İşimizi başarı ile yaparsak  herkes size saygı duyar,  
ama başarı ile yapmazsan hayatta sıkıntı çekersiniz” sözü de 
benim için çok önemli idi. Konferans genel olarak  bilgilendirici  
ve oldukça verimli idi. Yazarın  öğrencileriyle yaşadıklarından 
örnekler vermesi de   çok dikkat çekici idi.  Yazar Kadir Keskin’e 
bilgilendirici ve  ibret verici  örneklerle  bize çok yararlı bir 
konferans verdi . Kendilerine çok teşekkür ediyoruz.  

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Elif Rana Avcı   10- C : 

Öncelikle merhaba kıymetli hocam, Okulumuzda yapmış 

Olduğunuz konuşma için size çok teşekkürlerimi iletmek 
isterim. Oldukça verimli  ve güzel bir konuşmaydı. Gelecekteki 
hayatım için  bana yön verdi. Çevreme karşı daha dikkatli 
olmam konusunda uyarıcı bir konuşmaydı. Yaşı ve yaşadıkları 
itibariyle tecrübeli bir insan. Hayatın gerçeklerini örnekleriyle  
hocamızın ağzından  duymak çok etkili oldu. Öğrencilere 
sorduğu sorular  ve soruların düşündürücü cevapları  bizler için  
çok yaralı  oldu. Hayatımda  sıkılmadan dinlediğim bir seminer 
oldu . Anlattıklarınız benim ve arkadaşlarım için  çok 
kıymetliydi.  Ülkemizde ve dünyada en çok suç işleme  oranının 
14 ile 21 yaşlarında olduğunu belirterek bu yaşlarda  attığınız 
yanlış adımın  sizi ve ve sizi sevenleri çok üzeceğini belirterek 
başarımımızı da olumsuz yönde etkileyeceğini söyledi.  Bütün 
bunlara rağmen anlattıklarınız kıymetli ve değerli idi. 
Okulumuza gelip tecrübelerinizi bizimle paylaştığınız  için 
tekrar tekrar teşekkürlerimi sunuyorum. 



 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Nihat Emir 10-C: 

Öncelikle konferans bize çok şeyler kattı. Bu yaşlarda neler 
yapmamız ve neleri yapmamız konusunda   çok uyarıcı bir 
konuşma oldu. Cezaevlerinde ki suçlu gençlerin durumları  ve 
itirafları  bizlere ders niteliğinde idi. Bizim de oralara düşmemiz 
için  bir kereden bir şey olmaz anlayışıyla  kötü yola  yanlış adım 
atmamız konusunda dikkatli olmamızı söyledi.  Yanlış adım 
farkında olmadan  bizleri de oraya düşürebileceğini söyledi. 
Her halükarda bir hata yaparsanız bile mutlaka  ailenizden  ve 
öğretmenlerinizden  saklamayın. Her hâlükârda onlar  bize 
yardımcı olacaklarını söyledi. Bu  yaşlarda  problemleriniz 
bunlardan başkalarıyla paylaşmamızı söyledi  ve  doğru idi. 
Sonuç olarak başarılı olmanın yallarını da bu konuşmada 
öğrendik  Konferans çok bilgilendirici idi ve bize çok şeyler 
kattı. Emeklerinden ötürü hocamıza çok teşekkür ederiz. 

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Hacer Ercan 10-C: 

Konferans çok etkileyici idi.  Ben dinlerken hiç sıkılmadım. 
Verdiğiniz örnekler gösterdiğiniz resimler, anlattığınız şeyler  
çok etkiledi ve yol göstericiydi. Siz yaşadığınız deneyimlerden 
yola çıkarak  bize  doğru yolu  göstermeye çalıştınız. Neyin nasıl 
ne zaman olacağı zamanla  her şeyin tam tersine  
dönebileceğini anladım. Verdiğiniz bazı örneklerden  şiu an çok 
iyi yerde  olduğumu düşünüp kendimizi bırakmamızın 
gerekliliğini anladım. Cezaevlerindeki gençlerden verdiğiniz 
örnekler çok ibret verici idi.  Gençlerin o görüntülerinden çok 
etkilendim. Oraya düşün gençlerin  çoğunun arkadaş kurbanı 
ve kötü çevresi ile oraya düştüklerini  anladım. Yanlış arkadaş 
edinmenin kötü çevrenin bedellerinin bedellerinin ağır 



olduğunu anladım. Seminerinizde bizim de onlar gibi onlar gibi  
yanlış adım atıp da sonradan  pişman olmamız  gerektiğini 
söylediniz. Başarılı ve başarısız öğrencilerin izlediği yollar da 
bizim için  iyi bir örnekti. Kısacası konferans çok iyiydi. 
Anlattığınız her şeyi çok dikkatle dinledim ve anlattıklarınız her 
yönden beni etkiledi. Umarım sizin konferansınızı bir kez daha   
katılma imkanım olur. Sizi bir kez daha dinlemeyi çok isterim . 
Her şey için çok teşekkür ederim sayın hocam. 

 Dolaboğlu Anadolu lisesi Abdullah Enes Kamışdere  10-C 429: 

 Sevgili Kadir keskin Öğretmenim, Öncelikle okulumuza  
ziyaretle  bizimle engin tecrübelerinizi  paylaştığınız için çok 
teşekkür ederiz. Anlattığınız açıklayıcı  konuşmanız benim ve 
arkadaşlarımın çok ilgisini çekti. Özellikle anne- babanın  her 
şeyi bırakabileceğini ama  BAŞARI yı miras bırakamayacaklarını  
söylediniz . Çok doğru bir tespit. Bu yaşta bu kadar  dinamik  
olmanıza da hayran kaldığımı özellikle belirtmek isterim 
Okulumuza gelip çok yararlı bilgilerinizi bizimle paylaştığınız 
için çok teşekkür ederim. 

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Muhammet Çağrı 10-C 449: 

Salı günü okulumuzu ziyaret eden sayın kadir keskin hocamıza  
teşekkür etmek istiyorum. Yılların getirdiği bil  ve birikimi ile 
bizleri  bilgilendirdi. Örneğin başarı ve başarısızlık hakkında 
başarılı ve başarısız öğrencilerin itirafları bizler için çok 
önemliydi. Bunlardan bazıları kendi kişiliğimle uyuşuyordu. 
Dolayısıyla bu durum da beni düşünmeye sevk etti. Şuna 
eminim ki bir çok arkadaşım da bu konuşmada kendilerini 
buldular çünkü ben buldum.  Ve hocamızın konuşmaları bizleri 
düşünmeye sevk etti. Ve bizim öz eleştiri yapmamızı sağladı. 



Hocamızın konuşmasında bahsettiği bir diğer kon u da  içinde 
bulunduğumuz  yaş gurubu  için  ülkemizde ve dünyada en çok 
suç işleme oranını  olduğu bir yaş gurubu olduğunu söyleyerek 
bu yaşlarda  arkadaş seçiminin önemli olduğunu  cezaevlerine 
düşen gençlerin çoğunun arkadaş kurbanı olduğunu söyledi. Bu 
yaşlarda kullanılan zararlı alışkanlıkların hayat boyu 
bırakamayacağımızı söyledi. Hocamız bilgi ve birikimlerini 
bizimle paylaşıp  bizi aydınlattığı  için  çok çok teşekkürlerimi 
sunuyorum.  Bu konuşma ışığında hayatımda daha dikkatli  
olacağım. 

 Dolaboğlu Anadolu Lisesi Nisa Nur Öt 10-  4561: 

Okulumuzun konferans salonunda düzenlenen seminere 
sınıfça katıldık. Seminerde arka koltukta oturuyordum. 
Seminer başladığında konuşan kişinin eğitimci Kadir keskin  
olduğunu   Manisa’dan geldiğini öğrendim. Konuşma çok akıcı  
ve etkileyiciydi. Seminerin ortalarına doğru yazan yaşanın 80 
olduğunu söyleyince oldukça şaşırdım. Çünkü yazarın bu yaşta 
Manisa’dan gelip    biz gençlere  faydalı  bilgiler vermesi 
doğrusu  garibime gitti. Hatta yazar, “ Benim yaşımdakiler şu 
an  sabahın erken saatlerinde  yataklarında iken  beni sizlerle 
buluşturan sayın okul müdürünüze teşekkür ederim.” Dedi. 
Hatta bu işler için   müdür bey aramızda. Sayın müdürümü bu 
seminer için  maddi bir talebim oldu mu?” diye müdür beye de  
sordu.  Müdürümüz de “ Olmadı “ diye hocamızı  tasdik  ederek 
teşekkür etti. O an   anladım ki  hocamız bu işe gönül veren 
biriydi. Hele yazarın yaşını duyduktan  ve niyetini anladıktan 
sonra  daha dikkatli dinelmeye başladım. Çünkü yaşı gereğince  
hayattaki  tecrübeleriyle bilgi ve birikimiyle   bize çok şeyler 



anlatacağını  düşündüm. Ki öyle de olurdu. Gerek konuşmaları  
ve gerekse verdiği örnekler, gösterdiği görseller   beni ve 
arkadaşlarımı çok etkiledi. Ayrıca yazar konuşmaları arasında 
sorular sorarak  doğru cevap veren arkadaşlarımıza 
kitaplarından hediye etti. Dünyada çok güzel iki kokunun “ 
çocuk kokusu ile  Kitap Kokusu” olduğunu söyleyerek kitap 
kokusu tatmadan sonuca gidemeyeceğimizi söyledi. Açıkçası 
ben kitap kokusunu duyunca çok şaşırdım. Ama daha sonraları 
yazarı dinledikten sonra bu cevapların ne kadar doğru 
olduğunu anladım. Yazar Kadir Keskin beni çok etkiledi. Yeni 
şeyler öğrenmemi sağladı. Kendilerine çok teşekkür ederim. 

Dolaboğlu Anadulu Lisesi   10-C 934: ( İsimsiz) 

 Salı günü Lisemize yazar Kadir Keskin  geldi. Ve bir konferans 
gerçekleştirdi. Bizlere geleceğimizi nasıl şekillendireceğimizi , 
nasıl  doğru bir şekilde  şekillendireceğimiz  anlattı.. Bunları 
anlatırken neleri yapmalıyız ve neleri yapmamalıyız 
konularında hayattan alınmış bilgiler doğrultusunda bizlere 
örnekler gösterdi.  Bunlar içinde beni en çok etkileyen kısım ise 
çocuk ve gençlik cezaevlerinde çocukların ve gençlerin 
cezaevlerine girip çocukların ve gençlerin pişmanlıklarını 
anlattığı kısımdı. Yazar. “ bu yaşlarda yapılan yanlışlıklarını 
lekesini benim yaşımın silgisiyle temizlemek mümkün değildir.” 
Sözü çok manidardı. Bu arada ülkemizde ve dünyada suç 
işleme oranının 14 ile 21 yaş arasında olduğunu söyledi. Bu 
konferansta bugünden yarını düşünmezsen hayatımızın ne 
doğrultuda gelişeceğini bilemezsiniz. Her adımın bir sonucu 
olacağını bunun doğru ve yanlış olması konusunda büyükleri 
özellikle anne- babamızı dinlememiz gerektiğini söyledi. 



Okulumuza gelip bizlere konferansta içten babacan tavrı ile 
yaptığı konuşma için  tekrar okulumuza gelerek konferansın 
tekrarlanmasını  dileriz. 

Dolaboğlu Anadolu Lisesi 10-C ( İsimsiz) 

 Okulumuza kadar gelip  bize  bir şeyler katma  cabanızı  ve 
güzel konuşmanız için çok teşekkür ederiz. Anlattığınız konu ve 
sunum bizim yaştaki gençler için  ne kadar  önemli olduğunu  
dikkatle dinledik. Yalnız alkol ve uyuşturucu zararları  adlı 
konuşmanızda  örnek gösterdiğiniz  mesajda  çok haklaydınız 
ama  sanki her alkol alan  uyuşturucuya  başlar  gibi    bir  
anlatım  sergiledi. Anlıyorum bunları bizi  korkutup alkol ve 
uyuşturucudan  uzak tutmak  amacı ile  söylediniz  ama biz 
ilkokul çocuğu değiliz. Bunların böyle olmadığını biliyoruz. 
Eğitim hakkında konuşmanızdan bahsedecek olursak    
çocuklarınızın çok zeki olmadığı halde onlara hedef tespitinde  
yardımcı olmanız dolayısıyla başarılı olduklarını  bizlere de   bu 
yaşlarda hedef tespitinin  çok önemli olduğunu belirtmeniz  çok 
yararlı idi. Ayrıca  mikrofonu  kullanmada  sık sık el değiştirerek  
mikrofonun  sesi kesintiye uğradı. Konuşmalarınızda özellikle 
mikrofon konusuna dikkat etmeniz   çok önemli.   Bütün 
bunlara rağmen konuşmanız biz gençler için çok yararlı oldu. 
Çok teşekkür ederiz. 

Dolaboğlu Anadolu Lisesi 10-C: (isimsiz) 

 Kıymetli Kadir keskin hocam, Öncelikle Dolaboğlu  A. Lisesi’ne 
zahmet edip  geldiğiniz  için  teşekkür ederim. Ve emeğinize 
sağlık diliyorum. Anlattıklarınız çoğumuz için çok önemli ve 
kıymetli idi. Semineriniz gayet saydam ve bizler için farkındalık 
oluşturduğunu düşünüyorum. Bana kalırsa hayatın gerçekleri  



bu sıralar  net ve acımasız. Siz hayatın gerçeklerini yılların 
verdiği  tecrübe ile  yeterli  bir  şekilde  anlattınız : seminerinizin 
konusu,   tam bizim yaş ortalamamıza  göre olduğu için  dikkatle  
sıkılmadan  dinledik   Hayatın gerçeklerini  öğrenmemizi 
sağladınız. Seminerinizin can alıcı noktası, erken yaşta bizlerde 
farkındalık  oluşturdu. Seminerinizde ufak detaylar arasında  
beni fazlasıyla etkileyen  hapishanelerde biz yaştaki gençlerin 
durumları. Biz yaşlardaki gençlerin oralara düşmesi ne kadar  
da üzüntü verici. bizim de oralara düşmemiz için uyarılarınızı 
dikkatle dinledik. Kısacası bu kadar konuşmanızı özetleyen 
naçizane  sevdiğim görselin  hapishanedeki yüzü  görülmeyen  
mahkûmların  görselleriydi. Semineriniz çok yararlı odu. 
Yeniden elinize, dilinize sağlık hocam. Sizi yeniden en yakın 
zamanda lisemizde görmek isterim. 

 Dobaboğlu Anadolu Lisesi 10-C (isimsiz) 

 Sayın kadir keskin Hocamız okulumuza gelip, verdiğiniz 
konferans için çok teşekkür ederiz. Çok akıcı ve güzel 
konuştunuz. Verdiğiniz öğütler ve örnekler  bizin için çok yararlı 
oldu ve şahsen beni çok etkiledi. Genç yaşta bizim de oralara 
düşmemeniz için  çok güzel öğütler verdiniz. Çok yol gösterici  
şeyler anlattınız. Genç yaşımıza güvenip  kötü  ve yanlış yollara  
düşmememiz konusundaki uyarıcı konuşmanızı arkadaşlar  
olarak   çok dikkatle dinledik. Başarı ve başarısızlık konusunda 
anlattıklarınız için de çok teşekkür ederiz Başarılı öğrencilerin 
takip ettiği yol, bizim için de yol gösterici oldu. Bu konuda 
anne- babalarımızın sözünü dinlemenin önemini anladık. Her 
durumda ve her koşuldu onların yanımızda olduğunu  biliyoruz. 
Bu yüzden onların bizler hakkında umutlarını üzüntüye 



dönüştürmemizi söylediniz. Anlattığınız şeyler çok  değerliydi. 
Umarım tekrar bir yerde karşılaşıp tecrübenizden tekrar 
yararlanma fırsatı bulurum. 

Not:  Beni Konya’da okullarına davet ederek   okullarının  güzel 
öğrencileriyle buluşturun    Mehmet Turgutlu, Mehmet Yalvaç, 
Bekir Tekkaymaz, Fikret Budak, Hasan Aslan Hazım ve  Mehmet 
Akif Ateşalp  beyefendi  meslektaşlarıma çok teşekkür 
ederim.www.kadirkeskin.net 

 


